Бюджетное учреждение социального обслуживания для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  Вологодской области «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции
от «15» марта 2024 г.

Присутствовало: 4 человека
Председатель: заместитель директора по АХР Анфалов Алексей Павлович
Секретарь: документовед Лаврова Ирина Николаевна
Члены комиссии: заместитель директора по ВРР Мишуринская Елена Вениаминовна; социальный педагог Вешнякова Алена Сергеевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об итогах работы по профилактике коррупционных нарушений в БУ СО ВО «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» в 2023 году
2.Об обновлении информационного стенда «Противодействие коррупции» в учреждении.
3. Ознакомление с разделами Кодекса профессиональной этики работников учреждения.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1.По первому вопросу слушали председателя комиссии Анфалова А.П.
Он проинформировал о выполнении плана противодействия коррупции в 2023 году. Сообщил, что все мероприятия в Учреждении проведены в соответствии с планом.
Голосовали: «за» - 4 человека;
                     «против» - 0 человек;
                     «воздержался» - 0 человек.
Постановили:Работу по профилактике коррупционных нарушений в Учреждении в 2023 году считать удовлетворительной.

2.По второму вопросу слушали председателя комиссии Анфалова А.П.
Он выступил с вопросом  обновления и оформления информационного стенда «Противодействие коррупции». Предложил обсудить рубрики данного стенда: нормативно-правовая информация, телефон доверия, основные понятия антикоррупционной политики. Данная инициатива не вызвала возражений.
Голосовали: «за» - 4 человека;
                     «против» - 0 человек;
                     «воздержался» - 0 человек.
Постановили:Обновить информационный стенд «Противодействие коррупции» в учреждении.

3. По третьему вопросу слушали председателя комиссии Анфалова А.П.
Он ознакомил членов комиссии с основными положениями Кодекса профессиональной этики работников учреждения. Ответил на сопутствующие вопросы членов комиссии по данному документу. Предложил еще раз ознакомить работников с этим нормативным документом и разместить его на Стенде учреждения.
Голосовали: «за» - 4 человека;
                     «против» - 0 человек;
                     «воздержался» - 0 человек.
Постановили:Ознакомить работников с  Кодексом профессиональной этики учреждения.

Председатель собрания                     _________              Анфалов А.П.

[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания                          __________            Лаврова И.Н.